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Månadsuppföljning oktober 2022

Ärendebeskrivning
Enligt Alingsås policy för ekonomistyrning skall nämnderna besluta om månadsuppföljning 
enligt tillämpningsanvisningarna i styrmodellen. För år 2022 innebär det, mars, maj och 
oktober. I månadsuppföljningen skall en prognos för resterande del av året presenteras och 
expedieras till kommunstyrelsen. Därutöver finns en fördjupad månadsuppföljning per april 
och delårsbokslut per augusti.

Förvaltningens yttrande

Den fjärde och femte vågen av pandemin har haft stor påverkan på verksamheten under 
2022. Skyddsåtgärder för att förhindra smittspridning har medfört stora kostnadsökningar. 
Den omfattande smittspridningen och de rekommendationer som gavs innebar att det under 
årets första kvartal var omfattande personalfrånvaro. Svårigheter att ersätta personal har 
medfört merkostnader för övertid. Användning av skyddsmaterial och snabbtester har varit 
hög och blev betydligt större än tidigare prognosticerats på grund av våg fem som kom i 
början av sommaren. Ovanstående faktorer påverkar den egna regin och försvårar det 
pågående arbetet med effektiviseringar.

Till följd av pandemin har volymerna inom äldreomsorgen sjunkit vilket genererat en positiv 
resultatpåverkan. I början av sommaren var volymerna tillbaka på nivån före pandemin men 
sjönk åter under femte vågen av pandemin. Flera myndigheter och kommuner gör fortsatt 
bedömningen att det finns en ”vårdskuld” till följd av pandemin. För kommunen innebär det 
att medborgare som har ett behov av äldreomsorg har avstått på grund av rädsla för smitta. 
Det finns en befolkningsökning vilket statistiskt medför ökade volymer. En översyn av 
myndighetsbesluten ska utföras i enlighet med strategin för äldreomsorg 2022–2030. 
Ovanstående faktorer gör det svårare att förutspå framtida volymer.

Vård- och omsorgsförvaltningen har ansökt om 51,1 mkr i riktade statsbidrag under 2022. 
Förvaltningen kan inte tillgodoräkna sig alla statsbidrag då det är svårt att uppnå kriterierna i 
spåren av pandemin och krångliga regler. De omfattande statsbidragen påverkar resultatet 
positivt och mildrar de ekonomiska effekterna av pandemin och verksamhetens underskott. 

Ekonomisk bedömning
Ärendet medför inga ekonomiska konsekvenser

Förslag till beslut
Förslag till beslut i vård- och omsorgsnämndens arbetsutskott

Vård- och omsorgsnämnden fastställer den fördjupade månadsuppföljningen per mars 2022.



Beslutet ska skickas till
KS

Anita Hedström Henrik Larsson
Förvaltningschef Avdelningschef Förvaltningskontoret
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